РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кумьинская основная общеобразовательная школа»

Килемарского муниципального района

425280, д. Сельхозпочинок, ул. Школьная, д.10

тел. (883643) -2-31-81

e-mail: kumya@.mail. Ru
ОКПО 54680190, ОГРН 1021200578893, ИНН 1204002047

     ===================================================================================================

ПРИКАЗ
           № 100                                                                   от  15 ноября 2014 года

О введении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС ООО, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 1897 от 17.12.2010 г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», на основании решения педагогического совета № 2 от 12.11.2014 г., приказываю:

1. Осуществить переход в 2015 – 2016 учебном году пятого класса на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования (ФГОС ООО) с 1 сентября 2015 года.
2. Назначить ответственным за реализацию ФГОС ООО заместителя директора по УВР Халтурина А.В.
3. Создать рабочую группу по введению  ФГОС ООО в составе:
3.1. Халтурин А.В., заместитель директора по УВР, отвечающий за реализацию ФГОС
3.2. Фатхуллина Э.В., учитель русского языка и литературы

3.3. Зимина Л.М., учитель биологии и химии

3.4. Баринов Ю.А., учитель математики
4. Рабочей группе:
4.1.      Разработать и утвердить план-график по введению ФГОС.
4.2. разработать образовательную Программу ООО;
4.3. разработать Программы духовно-нравственного развития и  воспитания обучающихся на ступени ООО;
4.4. разработать Программы формирования универсальных учебных действий обучающихся на ступени ООО;
4.5. разработать Программы по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы ____________ Е.В. Зверева